GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que sejam realizadas

melhorias na estrada da Avenida Porto Velho,

situada na Ponta Dos Castelhanos, via que liga as

praias de Porto Velho e Boca da Baleia.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

para que sejam realizadas melhorias na estrada da Avenida Porto Velho, situada na Ponta

Dos Castelhanos, via que liga as praias de Porto Velho e Boca da Baleia.

A mencionada avenida é uma importante via de acesso entre praias bastantes

frequentadas por moradores e turistas, sendo fundamental para o tráfego local e o

desenvolvimento do turismo na região. No entanto, a estrada se encontra em más

condições de conservação, com buracos, desníveis e falta de sinalização adequada, o

que tem causado dificuldades para os motoristas e pedestres que utilizam o trecho.

A realização das melhorias solicitadas, como nivelamento, patrolamento, colocação de

material apropriado, trará mais segurança, conforto e mobilidade a todos os usuários, além

de valorizar a região e fomentar o turismo local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100310034003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 13/11/2025 13:37

Checksum: 152D7334DC9CA65D70F3FF6626DD5F836D4551CB8AB27E19C036B528856C9A63

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.